Betriebsanleitung • Operating instructions
Instructions de service • Instrucciones de servicio
D SICHERHEITSHINWEISE
Vor Inbetriebnahme die Betriebsanleitung lesen.
Anschluss, Montage, Einstellung und Inbetriebnahme
nur durch Fachpersonal.
Kein Sicherheitsbauteil gemäß EU-Maschinenrichtlinie
(nicht zum Schutz von Personen geeignet).

UB / Protección contra cortocircuito (Q)
8) antivalent 8) antivalent 8) antivalent 8) antivalente
Order code Type Connection
BOS016P BOS 23K-PU-RR10-S4 plug 4-pin
BOS016R BOS 23K-NU-RR10-S4 plug 4-pin
BOS01FN 8) BOS 23K-PA-RR10-S4 plug 4-pin
BOS01FW 8) BOS 23K-PA-RR10-SA1-S44 plug 4-pin
1 +UB
Q (N.C.)
-UB
BN
2 WH
4 BK
3 BU
Q (N.O.)
BOS 23K-PA-RR10-S4 8)BOS 23K-.U-RR10-S4
1 +UB
 ET
 Lock
-UB
BN
2 WH
4 BK
3 BU
PNP
NPN
Q
D GB F E
LED 2 gelb 1) Yellow LED 2 1) LED 2 jaune 1) LED 2 amarillo 1)
LED 1 grün 2) Green LED 1 2) LED 1 verte 2) LED 1 verde 2)
Taste 3) Button 3) Bouton 3) Tecla 3)
1)	Schaltausgangsanzeige / Verschmutzungsanzeige (Doppelblinken) |
switching output indicator / contamination indicator (double flash) |
afficheur sortie de commutation / signalisation d'encrassement (double
clignotement) | indicación de salida de conexión / indicador de contaminación
(parpadeo doble)
2)	Betriebsspannungsanzeige | operating voltage indicator |
afficheur tension de service | indicación de tensión de servicio
3)	nicht BOS 23K-PA-..-SA1-S4S I not BOS 23K-PA-..-SA1-S4S
sauf BOS 23K-PA-..-SA1-S4S I excepto BOS 23K-PA-..-SA1-S4S
M12, 4-pin
2
1
4
3
3
BOS 23K-PA-RR10-SA1-S4S 8)
1 +UB
Q (N.O.)
-UB
BN